
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 
 

PID: MFCRFXABCV 
Č. j.: MF-472/2025/74-7 
Počet příloh: 1 
 
 
 
 

 

Praha 17. 1. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byly dne 2. ledna 2025 doručeny 3 Vaše žádosti o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Vaše první žádost je formulována takto: 

Kolik výtek dle § 88 zák. č. 234/2014 Sb. bylo státním zaměstnancům MF ČR 
v jednotlivých letech 2021, 2022, 2023 a 2024 uděleno?  

Jaký byl počet státních zaměstnanců na MF ČR v jednotlivých letech? Žadatel žádá 
o počet státních zaměstnanců k 01.01. toho kterého roku jednak stran obsazených 
systemizovaných míst (i) a jednak stran celkového počtu systematizovaných míst (ii). 

Vaše druhá žádost je formulována takto: 

Žadatel žádá o zaslání 3 anonymizovaných výtek dle § 88 zák. č. 234/2014 Sb. 
udělených státním zaměstnancům MF ČR v letech 2021, 2022, 2023 a 2024, a to 
3 v každém roce. (…) 

Vaše třetí žádost je formulována takto: 

Na co má dopad z pohledu práv a povinností státního zaměstnance udělení výtky dle 
§ 88 zák. č. 234/2014 Sb. (např. platové podmínky, možnost čerpání home office atp.)?  

Žadatel žádá o zaslání těch vnitřních (personálních) předpisů MF ČR, které výslovně 
s udělením výtky spojují dopad na práva a povinnosti státního zaměstnance (např. 
organizační řád, odměňovací řád, atp.) 

K Vašim žádostem Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Co se týče Vašich požadavků k počtům zaměstnanců Ministerstva financí, 
požadované údaje k 1. lednu daného roku jsou tyto: 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

• rok 2021: 

o obsazená systemizovaná místa: 1326, 
o celkový počet systemizovaných míst: 1442, 

• rok 2022: 

o obsazená systemizovaná místa: 1310, 
o celkový počet systemizovaných míst: 1438, 

• rok 2023: 

o obsazená systemizovaná místa: 1332, 
o celkový počet systemizovaných míst: 1450, 

• rok 2024: 

o obsazená systemizovaná místa: 1313, 
o celkový počet systemizovaných míst: 1405. 

Co se týče udělených výtek podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění 
pozdějších předpisů, Ministerstvo financí uvádí, že za rok 2024 eviduje 1 výtku. Daný 
dokument Vám Ministerstvo financí zasílá v anonymizované podobě v příloze tohoto 
dopisu. Vaše žádosti v části, která se týká výtek udělených v letech 2021–2023, byly 
odmítnuty (rozhodnutí č. j. MF-472/2025/74-8). 

Co se týče požadavků obsažených ve Vaší třetí žádosti, Ministerstvo financí 
konstatuje, že udělení písemné výtky podle § 88 zákona č. 234/2014 Sb. představuje 
sankci za drobné porušení služební kázně. Udělení písemné výtky nicméně v rámci 
Ministerstva financí bez dalšího nezakládá změnu v platových podmínkách státního 
zaměstnance, ani neomezuje oprávnění čerpat home office či jiné zákonné či 
smluvené benefity.  

V několika vnitřních předpisech Ministerstva financí je obsažena úprava týkající se 
udělování výtek (např. v návaznosti na právní úpravu je stanoven postup spojený 
s udělením výtky), žádný z těchto dokumentů však nelze považovat za vnitřní předpis, 
který s udělením výtky „výslovně spojuje dopad na práva a povinnosti státního 
zaměstnance“. 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

